
První letošní sdělení havlíčkob-
rodského inspektorátu České in-
spekce životního prostředí (ČIŽP) 
má hodnotu větší než půldruhého 
milionu korun. To je charakteristi-
ka pravomocně uložených sankcí 
čtyřem subjektům za nepovolené 
nakládání s odpady a poškození 
významného krajinného prvku. 
„Hříšníci“ loni porušili zákon 
o odpadech a o ochraně příro-
dy a krajiny v souvislosti s vý-
stavbou v areálu transformovny 
u Mírovky nedaleko Havlíčkova 
Brodu.

Jde o společnosti V-STAV A, 

spol. s r.o., Technické služby CZ 
s.r.o., PARPLANDO s.r.o. a pod-
nikatele Davida Vašíčka, mezi 
nimiž docházelo k nezákonnému 
předávání a nakládání s odpadní 
zeminou v celkovém množství 
více než 90 tisíc tun. Společnosti 
V-STAV A byla uložena konečná 
sankce 300 tisíc korun (za předá-
ní celkového množství zeminy 
osobám, které nebyly oprávněny 
k jejímu převzetí). Společnosti 
Technické služby CZ 200 tisíc 
Kč (za převzetí odpadních zemin 
do svého vlastnictví, přičemž 
k tomuto úkonu nebyla oprávně-
na) a společnosti PARPLANDO 

bylo uloženo 800 tisíc korun za 
nakládání s odpadní zeminou 
v zařízení, které k tomu nebylo 
určeno, konkrétně k jejímu nave-
zení za účelem terénních úprav 
na pozemky v Havířské ulici 
v Havlíčkově Brodě. Stejný pro-
hřešek spáchal i podnikatel David 
Vašíček, který uložil odpadní ze-
minu na pozemky v k.ú. Mírovka, 
které nebyly k nakládání s odpa-

dy určeny. Za výrazně menší po-
díl uložené odpadní zeminy mu 
byla uložena sankce 20 tisíc ko-
run. Případ charakterizoval ředi-
tel Oblastního inspektorátu ČIŽP 
Havlíčkův Brod Jan Panský: 
„Firmě V-STAV A a podnikateli 
Davidu Vašíčkovi byly navíc ulo-
ženy pokuty za porušení zákona 
o ochraně přírody a krajiny. Za 
navezení více než devíti tisíc tun 
zeminy do údolní nivy vodního 
toku v lokalitě Melichov a škod-
livý zásah do tohoto významného 
krajinného prvku dostala společ-
nost V-STAV A sankci 180 tisíc 
korun. Podnikateli Davidu Vašíč-
kovi byla uložena sankce 3 600 
korun za nepovolené pokácení 
stromů u rybníka v Melichově 
v souvislosti s navážkou zeminy.“
Erik Geuss, ředitel ČIŽP Praha 
dodal: „Jednalo se o poměr-

ně komplikovanou záležitost, 
kdy jsme museli rozklíčovat 
předávky zemin mezi jednotlivými 
subjekty. Nakládání s odpady na 
pozemcích, které k tomu nejsou 
určeny, představuje vždy riziko 
ohrožení životního prostředí. 
S odpady lze nakládat pouze 
v zařízeních k tomu určených, 
pokud je toto nakládání v souladu 
s předpisy na ochranu životního 

prostředí a zdraví člověka, uvedl 
k případu. Dodejme, že již loni in-
spektoři v souvislosti s tímto slo-
žitým případem společnosti PAR-
PLANDO uložili pokutu 150 tisíc 
korun. Firma se dopustila rozsáh-
lého nepovoleného kácení dřevin 
na ploše 15,5 tisíce m² mezi ulicí 
Havířskou a Lihovarským rybní-
kem v Havlíčkově Brodě a tím 
porušení zákona o ochraně příro-
dy a krajiny. Kácení skupiny dře-
vin rostoucích mimo les na ploše 
větší než 40 m² čtverečních totiž 
podléhá povolení orgánu ochrany 
přírody. „Při takto rozsáhlém ká-
cení došlo k negativnímu zásahu 
do přírodního prostředí daného 
místa a k likvidaci biotopu drobné 
zvěře a ptactva. Byly zničeny dů-
ležité funkce dřevin jako je tvorba 
kyslíku, mikroklimatu a snižování 
prašnosti,“ doplnil Panský. 
 TZ ČIŽP/JKt

WWW.CESTAVYSOCINOU.CZ • REDAKCE@CESTAVYSOCINOU.CZ • WWW.FACEBOOK.COM/TYDENIKCESTAVYSOCINOU

AKTUALITA

Výsledky prezidentské volby na Havlíčkobrodsku

Novoroční pozdrav ČIŽP

Příští vydání novin  
23. ledna 2018

Ročník 4. • Číslo 2 • ÚTERÝ 16. 1. 2018 • Cena 14 Kč • Předplatné 12 Kč

Z prvního kola voleb postoupili Miloš Zeman (38,57%) a Jiří Dra-
hoš (26,6%).  Jednomu z nich můžete dát svůj hlas ve druhém kole 
voleb, které se uskuteční v pátek 26.1. a v sobotu 27.1. na stejných 
místech a ve stejných časech. (mal)

EPIGRAM TÝDNE 
Realistický
Je to prostě tak.
Za tučné všimné
je nemožné možné,
nebo naopak.
 Jaroslav Homolka, Jámy
 E 2016, str. 17 / JKt

KNIHA NA 
POKRAČOVÁNÍ  str. 3 a 4

POLICIE, HASIČI  str. 5

NA NÁVŠTĚVĚ...  str. 6 a 7

KAM ZA KULTUROU str. 8 

TV PROGRAM  str. 9

SPORT  str. 11

VAŠE  
FOTOOZVĚNY str. 12

Dle údajů ČSÚ
zpracovala Marcela Lanková

Výsledky hlasování 13.1.2018 celý okres HB G.Jeníkov-
sko H.Brodsko Chotěbořsko Ledečsko Přibyslavsko Světelsko Humpolecko

č. příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy %

1 Topolánek Mirek Ing. 1787 3,5 66 3,92 806 3,57 356 2,9 191 3,82 106 3,16 256 4,34 347 3,7

2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. 3821 7,49 126 7,5 1727 7,65 857 6,99 345 6,9 243 7,26 515 8,74 731 7,79

3 Fischer Pavel Mgr. 4970 9,75 110 6,54 2015 8,93 1305 10,65 505 10,11 463 13,83 513 8,71 1084 11,56

4 Hynek Jiří RNDr. 556 1,09 17 1,01 255 1,13 116 0,94 64 1,28 30 0,89 73 1,24 133 1,41

5 Hannig Petr Mgr. 316 0,62 6 0,35 155 0,68 68 0,55 20 0,4 25 0,74 41 0,69 63 0,67

6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr.h.c. 220 0,43 6 0,35 112 0,49 46 0,37 24 0,48 9 0,26 22 0,37 42 0,44

7 Zeman Miloš Ing. 21692 42,57 814 48,45 9168 40,63 5482 44,74 2333 46,72 1208 36,1 2620 44,51 3966 42,29

8 Hilšer Marek MUDr. Bc.Ph.D. 4795 9,41 163 9,7 2182 9,67 1148 9,36 404 8,09 352 10,52 525 8,91 808 8,61

9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., Dr.h.c. 12796 25,11 372 22,14 6143 27,22 2875 23,46 1107 22,17 910 27,19 1321 22,44 2202 23,48

x počet okrsků  211  7  90  53  25  9  26  40

x počet voličů v seznamu  76486  2621  33985  17791  7660  5010  9086  14116

x odevzdaných obálek  51254  1691  22690  12312  5013  3372  5944  9428

x platných hlasů  50953  1680  22563  12253  4993  3346  5886  9376

x volební účast v %  67,03  64,56  66,79  69,2  65,47  67,33  65,44  66,82

  

 

Novinářská autorská soutěž péče 
o naše památky oceňuje tvůrce, 
kteří čtenáře, diváky či poslu-
chače informují o příkladném 
vztahu jednotlivců, ale i subjektů 
k památkám v Kraji Vysočina. 
Vyhodnocení s předáním věcných 
cen a drobných finančních odměn 
bylo v jihlavském Hotelu Mahler. 
Byli jsme tam a můžeme nabíd-
nout společné foto oceněných.

Ze třinácti pozvaných autorů při-
jelo devět, čtyři zbývající byli za-
neprázdněni a převzetím pověřili 
své redakční kolegy. Ceny předá-
vali reprezentanti vyhlašovatelů 
soutěže (označeni šipkou - zle-
va): hejtman Kraje Vysočina Jiří 

Běhounek, předseda vysočinské-
ho Syndikátu novinářů Jaroslav 
Paclík a ředitel Národního památ-

kového ústavu, odborné praco-
viště Telč Pavel Macků. K tomu 
dodejme, že nultý ročník soutě-
že byl vypsán v roce 2009 a od 
samého začátku se jí zúčastňují 
autoři z Kraje Vysočina, který ne-
dostatkem hmotných kulturních, 
sakrálních ani technických pamá-
tek rozhodně nestrádá. 

Sdružením SN Vysočina vyhláše-
ná již devítiletá tradiční aktivita 
ukazuje svoji prospěšnost. Svými 
díly ji obesílají iniciativní jed-
notlivci, kmenoví redaktoři, ale 
i stálí spolupracovníci tištěných 
či elektronických médií, volní no-
vináři a tvůrci městských i obec-
ních periodik, určených nejširší 

veřejnosti, nebo i kronikáři. De-
vítičlenná porota ročníku 2017 
posuzovala devatenáct prací tři-
nácti autorů. Při hodnocení také 

zaznělo, že „v ČR je na sedm set 
ohrožených historických pamá-
tek. Jsou i v Kraji Vysočina a mé-
dia mají nemalou šanci pomáhat, 

aby stavby ani cenné předměty 
nepodléhaly zapomnění  a v hor-
ším případě zkáze“. 
 Text a foto JKt

Devátý rok péče o památky

Ocenění si z Jihlavy odvezli také 
Marcela Lanková a Jaroslav Vála 
z TCV


